Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências sobre o esgoto a céu aberto na Rua José Inácio (Zé da Água), no bairro

Araretama.

REQUERIMENTO N° 2417/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS SOBRE O ESGOTO A CÉU ABERTO NA RUA JOSÉ
INÁCIO (ZÉ DA ÁGUA). NO BAIRRO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 2997/2018
Data: 26/11/2018 - Horário: 11:05

11 1111111111111111

7107.117110,C

APROVADO

2 6 NOV. 2018

Vereador Carlos Moura • Magrâo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, através de solicitação de morador,

que a Rua José Inácio (Zé da Água) possui problemas em relação ao escoamento de águas

pluviais, bem como do despejo de esgoto doméstico na rua. E por conta disso muitas "poças" se

formam pela extensão da via, gerando mau cheiro, além de provocar o surgimento de diversos

buracos. Destarte, requeiro que seja realizada uma visita técnica do departamento competente da

prefeitura, para analisar a situação e propor as devidas soluções para população.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências sobre o esgoto a céu aberto na

Rua José Inácio (Zé da Água), no bairro Araretama.

Plenário Dr. Francisco Romano de 01 veira, 20 de Novembro de 2018.

Vereador Ro • ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1